

CENY OGŁOSZENI:

za wiersz milimetrowy przed 1 złoty, w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł

EXPRES ZAGŁĘBIA

Prenumerata wynosi miesięcznie
zł. 2.00

administracji:
ul. Nr. 1a, tel. 97, telefon re-
tel. 97, telefon re-
Biblioteka Jagiellońska.

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

304 247 KONTO CZEKOWE P.K.O. KATOWICE Nr. 304.247.

ODDZIAŁY: KIELCE, Kilińskiego 18, tel. 507; RĘDZIN, Malachowskiego 24, tel. 1-98; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELADŹ, Rynek nr. 8, tel. 42; GRÓDZIEC, ulica Kościuszki tel. 10.

Belgia zrozumiała niemieckie niebezpieczeństwo

Ostry kurs nowego rządu belgijskiego wobec Niemców.

BRUKSELA, 6. 1. — Naprężenie stosunków między Niemcami i Belgią staje się coraz większe, a interwencja posła niemieckiego w Brukseli przeciwko wydaleciu z Belgii księdza niemieckiego Gillesa za szerzenie antybelgijskiej propagandy w okęgach Malmedy i Eupen, dołała tylko oliwy do ognia.

Nie dziwnego, iż nowy gabinet belgijski, posiadający władzę dyktatorską w sprawach finansowych przystąpił natychmiast do reorganizacji wojska i budowy w przyspieszonym tempie fortyfikacji na granicy niemieckiej.

Na wszystkich wyższych stanowiskach armji belgijskiej pozwalniano starszych wiekiem oficerów, przenosząc ich na emeryturę, aby w ich miejsce powołać ludzi młodszych i energicznych.

Na emeryturę przeniesiono szefa sztabu armji Galeta, oraz dowódcę żandarmerji gen. Maury. W zagrożonych irredentą niemiecką okęgach Eupen i Malmedy rząd belgijski rozpoczął walkę z agentami niemieckimi i niezależnie od wyrzucenia księdza Gillesa zastosował szereg sankcyj w stosunku do stowarzyszeń i dzienników niemieckich.

Stwierdzić należy, iż Belgja nie posiadała nigdy tak antyniemieckiego gabinetu, jak w chwili obecnej, a gabinet ten, otrzymawszy od parlamentu nieograniczone pełnomocnictwa i rządząc Belgią prawdziwie po dyktatorsku, zaprowadza ład we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego Belgji.

Od Administracji

Wszystkich naszych Sz. Czytelników, Prenumeratorów, Kolarzy i Biura Ogłoszeń, prosimy o wpłacanie należności na konto „Expresu Zagłębia“

P.K.O. Katowice Nr. 304.247.

Walny zjazd delegatów stowarzyszeń emerytów w stolicy

WARSZAWA, 6. 1. (wt.) Na wtorek zwołany został do Warszawy, ogólnokrajowy zjazd delegatów stowarzyszeń emerytów.

Tematem obrad zjazdu będzie

wchodząca z dniem 1 kwietnia nowa ustawa o prerachowaniu emerytur, która zmniejsza znacznie szkodliwa emerytalne, szczególnie emerytom b. państw zaborezych

Zgon b. prezydenta Stanów Zjednoczonych.

NOWY JORK, 6. 1. (wt.) Wczoraj wieczorem zmarł nagle na udar serca b. prezydent Stanów Zjedno-

czonych, Calvin Coolidge, w wieku 61 lat.

W związku z tem w Białym Domu ogłoszona została żałoba.

Japonja nie opuści zdobytego terytorjum

ODPOWIEDŹ NA NOTĘ CHIŃSKĄ.

LONDYN, 6. 1. (wt.) W Londynie otrzymano wiadomość o odpowiedzi japonjskiej na notę chińską, wysłaną do rządu japonjskiego z powodu przekroczenia przez wojska japonjskie granicy chińskiej.

W odpowiedzi swej Japonja ka-

tegorycznie odmawia opuszczenia zajętego miasta Szań-Haj-Kwan i uchyla się od wszelkich odszkodowań.

Odpowiedź japonjska stwarza znówu napiętą sytuację na Dalekim Wschodzie.

Demonstracja lotnicza Niemców nad Śląskiem.

DZIŚ PRZYJEŹDŹA ESKADRA NIEMIECKA.

GLIWICE, 6. 1. W sobotę przyleci do Gliwic niemiecka eskadra lotnicza, złożona z 16 maszyn, obsługiwaną przez 30 pilotów niemieckich pod komendą em. majora Pellera.

Na lotnisku w Gliwicach odbędzie się uroczyste powitanie eskadry przez wszystkie władze niemieckie Śląska Opolskiego. Eskadra zatrzyma się w Gliwicach do ponie-

działku i odbędzie szereg lotów nad granicą polsko - niemiecką. W Gliwicach będzie zorganizowany przez niedzielę specjalny ruch samochodowy.

Również w poniedziałek przybywa do Gliwic znana niemiecka lotniczka Marga v. Etdorf, która wygłosi odczyt o swym locie dookoła świata.

Rozruchy w Hiszpanji trwają.

MADRYT, 6. 1. W Sewilli przy szło do strzelaniny między komunistami i syndykalistami. Policja z trudem zdołała spókoj przywrócić. Cztery osoby odniosły ciężkie rany. W okolicy Carmona szereg fol-

warków został obrabowany przez robotników sezonowych. Napastnicy poszukiwali głównie pieniędzy za tegoroczne zbiory. W wielu miejscach przyszło do walki z właścicielami.

SILA POLSKI W OCENIE DZIENNIKARZA CZESKIEGO.

BERNO, 6. 1. — W „idowych Novinach“, wychodzących w Bernie, pojawił się artykuł wstępny pt. „Polski Nowy Rok“, którego autorem jest warszawski korespondent, p. Dresler.

Autor omawia stosunki wewnętrzne Polski, tak pod względem gospodarczym jak i politycznym. Następnie analizuje wpływ marszałka Piłsudskiego na sprawy polskie, a wkońcu zastanawia się nad międzynarodowym położeniem Polski. Wynikiem wszelkich tych rozważań jest końcowe zdanie, które brzmi:

„W całości musi się określić na rozgraniczu dwu lat polską republikę jako twór państwowy wewnątrz zdrowy, o wiele odporniejszy od przypuszczeń różnych złośliwych czarnowidzów. Z każdym rokiem utrwała się wśród obserwatorów wrażenie, że Polska jest krajem o przyszłości gospodarczej posiada możliwości wyrównania stosunków wewnętrzno - politycznych i na widoki uzyskania równowagi obywatelskiej“.

CZYŻBY NOWY MORD KAPITUROWY?

BERLIN, 6. 1. Z nurtów Nebel pod Guestrów w Meklemburgji wyłowiono zwłoki hitlerowca, robotnika Westphala, który od dnia 10 listopada r. ub. zginął bez wieści.

Dotychczas nie wyjaśniono, czy tu o mord kapturowy, czy też ma się tu do czynienia z samobójstwem. Policja prowadzi dochodzenia w tej sprawie.

KOMISJE SEJMOWE ROZPOCZYNAJĄ PRACĘ 10 bm.

WARSZAWA, 6. 1. Prezes poseł Byrka zwołał pierwsze po przerwie świątecznej posiedzenie sejmowej komisji budżetowej na wtorek 10 bm. o godz. 10.30 przed południem dla wysłuchania sprawozdania pos. Walewskiego o preliminarzu ministerjum spraw zagr.

Tego samego dnia odbędzie się posiedzenie komisji prawniczej sejmowej pod przewodnictwem wicemarszałka Cara, na którym pos. Świątkowski referować będzie wniosek klubu PPS o uchylenie dekretu o postępowaniu doraźnym, zaś pos. Terlikowski referować będzie wniosek posłów ukraińskich o uchylenie dekretu, zawierającego kodeks karny.

BOJKOT NIEMIECKIEGO KOR SARZA.

WINNIPEG, 6. 1. — D. Toronto przyjechał hr. Luckner, niemiecki korsarz wojenny, który dokonał wielu napadów na angielskie okręty w czasie wojny.

Burmistrz miasta Toronto odmówił udziału w oficjalnym przyjęciu Lucknera, oświadczając, że aczkolwiek wojna skończyła się i Kanada może tolerować przyjazd tego człowieka, jednak zbyt wiele osób żyje jeszcze wspomnieniami tragicznych strat, zbyt wielu cierpi dotąd skutkiem wojny, aby uroczyście i oficjalnie pijać szereg okrętów. Nie podejmować człowieka szczytującego się tem że tyle udziału zata-

